Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15 июня 2017 г.
с. Подгорное
№31

О проведении конкурса «Преврати мусор в красоту!»

В целях благоустройства сельского поселения, создания внешней привлекательности дворов, улиц:

1. Объявить конкурс  «Преврати мусор в красоту!» (далее – Конкурс).

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (приложение № 1).

3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов Конкурса  (приложение № 2).

4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Подгоренского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Подгоренского

сельского поселения

А.С.Разборский
Приложение 1

к распоряжению главы
Подгоренского сельского поселения

от 15 июня 2017 года №31
ПОЛОЖЕНИЕ
об экологическом конкурсе «Преврати мусор в красоту!»
I. Общие положения

1.1. Экологический конкурс поделок «Преврати мусор в красоту» проводится Администрацией Подгоренского сельского поселения

II. Цель конкурса

2.1. Привлечь внимание жителей села к проблемам загрязнения бытовым мусором окружающей среды.

III. Задачи конкурса

3.1. Воспитание экологической культуры населения.

3.2. Формирование правильного экологического мышления.

3.3. Активизация творческих способностей детей к вторичному использованию бросовых материалов.

3.4. Укрепление благоприятного имиджа Подгоренского сельского поселения.

IV. Участники конкурса

4.1. К участию в конкурсе приглашаются жители села Подгорное в возрасте от 7 лет.

4.2. Возрастные группы конкурса:
1 группа – 7-15 лет, 2 группа – 15-30 лет; 3 группа – от 30 лет;

4.3. Принимаются коллективные работы.

V. Порядок организации и проведения конкурса

5.1. Конкурс проводится с 1 июля по 1 августа 2017 года.

5.2. Конкурсные работы должны быть представлены 01 августа 2017 г. в Подгоренский сельский Дом Культуры, ул. Больничная, д.14Б

5.3. По вопросам обращаться по телефону: 59-1-47.

VI. Требования к работе

6.1. Для участия в конкурсе необходимо сдать в конкурсную комиссию поделку из любого бросового материала.

6.2. Работа должна сопровождаться пояснительной запиской, в которой необходимо указать название поделки, автора и данные о самом авторе работы.

VII. Номинации конкурса

7.1.В каждой из возрастных групп, будут выбраны по 3 победителя.

VIII. Критерии оценки

Критерии оценки: по 5-ти бальной системе.
8.1. Соответствие целям и задачам конкурса.

8.2. Полнота раскрытия авторского замысла.

8.3. Оригинальность идеи, творческий подход.

8.4. Уровень техники исполнения, эстетика оформления работы.

8.5. Качество выполненной работы (прочность, устойчивость).

IX. Подведение итогов конкурса

9.1. Победители конкурса будут награждены Дипломами, Грамотами и памятными подарками. Все участники конкурса получат Сертификат участника.

9.2. Церемония награждения будет приурочена к празднованию Дня села, который состоится 5 августа 2017 года (победители будут оповещены заранее).

X. Учредители конкурса

Учредителем конкурса является администрация Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района.

XI. Конкурсная комиссия

Проведение и подведение итогов конкурса осуществляется конкурсной комиссией.

Конкурсная комиссия формируется в следующем составе: председатель конкурсной комиссии, заместитель председателя конкурсной комиссии, секретарь конкурсной комиссии и члены конкурсной комиссии (приложение 3 к настоящему положению).

В состав конкурсной комиссии входят представители администрации  Подгоренского сельского поселения, депутаты СНД, представители общественности.

Приложение 1
 к положению об экологическом конкурсе
СОСТАВ

конкурсной комиссии конкурса
«Преврати мусор в красоту!»

Председатель комиссии: Пацева В. Н, Зам. главы Подгоренского сельского поселения
Заместитель председателя комиссии: Ляшенко В. В. депутат СНД Подгоренского сельского поселения
Секретарь комиссии: Дудкина Т.Н., специалист администрации сельского поселения
Члены комиссии:

 Самойленко Т. В. – Директор МКУ «Подгоренский КДЦ»
 Соловьева Т. М. – представитель общественности

 Филоненко Е. А. – представитель детского актива
 Кравцова Ю. А. – представитель молодежного актива